
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

40 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 24 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLVII

ld:07383C9CC65541BA 
ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS~NCIA SOCIAL 
Av. Waldemar de Castro Macêdo, S/N - Centro 
CEP : 64783-000 - São Braz do Piaui - Piaui 
CNPJ: 17 . 781.389/0001- 52 - Fone: (89) 3583 - 1102 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026 . 0/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 

o municipio de sao Braz do Piaui- PI , pessoa juridica d e direito 
públ i co interno , inscrita no CNPJ nº 41.522 . 145/0001 - 30 , por 
intermédi o da Sec . Mun . de Assistência Social , CNPJ : 
1 7 . 78 1 . 389/0001-52 , vem por meio d este termo RATIFICAR a 
contrataçao da Empresa , que ce lebram entre si , o MUNICÍPIO DE SÃO 
BRAZ DO PIAUÍ - PI - Sec. Mun. de Assistência Social e a empresa 
FABIO RDA SILVA 4 3 .1 50 .1 89/0001-01. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ-PI. 

DO FUNDAMENTO LEGAL : Este termo de contrato encontra- se fundamentado por 
meio do Processo legal Licitatório modalidade Pregao Eletrônico n º 
006/2022 de acordo com a Lei Federal nº 10 . 520 , de 17 de julho de 2002 , 
do Decreto n º 10. 024 , de 20 de setembro de 20 1 9 e Lei nº 8. 666 de 
21. 06 . 93, e s uas atual i zações e/e Lei Municipal 147 /20 14 e pelo presente 
CONTRATO 026 . D/2023. 

O VALOR DO OBJETO DESTE CONTRATO É REFERENTE AOS LOTES : 

LOTE IV - (Assistência Social): R$ 22. 656 , 00 , (Vinte e dois mil, 
se i scentos e cinquenta e seis reais ) 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

02 . 01.01 - nas 

Proj . 

Ati.vi.dade 

2056 

2061 

2011 

F. de Recur•o 

339030 500,660 

DOS PRAZOS : A vigência do objeto deste contrato é até 31/12/2023 , a 
contar da data de Publicação deste instrumen to . 

DAS OBRXGAÇÕES DAS PARTES obrigam-se contratante e contratado a cumprirem 
fielmente o determinado, no contrato e as normas estabelecid as na Lei 
nº 8 . 666/93 ; Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 , consolidado 
por meio do p rocesso administrativo nº 142/2022 , sob o processo de Pregão 
Eletrônico nº 006/2022 , pelo contrato n º 026 .D/2023. 

São Braz do Piaui-PI , 18 de janeiro de 2023. 

OEBORAH SAYONARA SANTOS CARDOSO 
PREFEITA MUNICIPAL 

ld:0898821523DF478B 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ 
Rua Dionisio Pereira da Silva, S/N - Centro 
CEP : 64783-000 - São Braz do Piaui - Piaui 
CNPJ: 41.522 .145/0001-30 - Fone: (89) 3583-1102 

EMA.TA DE PUBLICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATJ:VO Nº 152/2022 
PRZalo PRRSDICIAL Nº 023/2022 
CONTRATO Nº 021.B/2023 

Ano XX I • Teresina (P I ) - Sexta-Feira , 20 d e Janeiro de 2 023 
Edição IVDCCXLV - Identificador - 05D4F6C746EF8734. 

ONDE Li-SE: 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE BATERIAS DE 
VJ:ICOLOS PARA ATBNDBR AS NECBSSIDADBS DAS SBCRBTARIAS MUNICIPAIS DA 
PREl'EITtlRA MUNICIPAL DB Sio BRAZ DO PIAtJt-PI. 

LEIA-SE: 

OBJETO : CONTRATAÇÃO DB EMPRBSA PARA O FORNECIMBNTO OB PNBIJS, CÃMARAS DB AR 
li: PROTETORES DE Vli:ICOLOS PARA ATENDBR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
MIJNICIPAIS DA PREl'li:ITtlRA MtJNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAtJt-PI. 

DEBORAH SAYONARA ~--do íormo dlglUII por 
SANTOS SA'l'ONARA SANTOS 
CAROOSO:o5139518309 CAAIXlSo.05139518309 

MUNICIPIO DE S O BRAZ 00 PIAUÍ-PI. 
DEBORAH SAYONARA SANTOS CARDOSO 

São Braz do Piaui-PI, 23 de Janeiro de 2023. 

ld: 1252685FB2A53D2C 

i] ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E•mail: pmempi@hotmail com 

EXTRATO DE CONTRATO 

Número do Contrato: 004.001/2023. Procedimento Licitatório: n 

1._... __ 

... UMAITINS ~-1111-... tW 

0 001/2023. Modalidade: lnexigibilidade. Objeto: Serviços Especializado de Apoio Técnico e 
Operacional junto as equipes de trabalho, no âmbito da Secretaria Municipal de Educação do município 
de Eliseu Martins/PI. Contratante: Município de Tamboril do Piauí. Contratado: CONSULTING BRASIL 
INTERNATIONAL ME, CNPJ nº 36.407.065/0001-01. Valor Mensal: R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos 
reais). Data da Assinatura: 04 de ·aneiro de 2023. Dota ão: 

Unidade Or . Ficha Class. Funcional Nat. Des sa 
04.01 095 12.361.0004.2013 3.3.90.39.00 

ld:10EF22E7551B3D2D 
1....,.. __ 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS :1..U MAl'flNS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro -fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 

~ - w COffflW.U 

E-mail: nmernni@hotmaU com ...,_ tW 
ASSUNTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N". 001/2023 
OBJETO: Contratação de Serviços Especializado de Apoio Técnico e Operacional junto as equipes de trabalho, no âmbito 
da Secretaria Municipal de Educação do município de Eliseu Martins/PI. 
(art. 25, inciso li, c/c art. 13, inciso Ili e VI, da Lei nº 8.666/93). 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

De acordo com o Procedimento Administrativo de lnexigibilidade de Licitação n•. 001/2023, objetivando a Contratação de 
Serviços Especializado de Apoio Técnico e Operacional junto as equipes de trabalho, no âmbtto da Secretaria Municipal de 
Educação do município de Eliseu Martins/PI, RATIFICO o processo realizado pela CPL, homologando o resultado no valor 
total de R$110.400,00 (cento dez mil e quatrocentos reais) em favor da empresa CONSULTING BRASIL INTERNATIONAL 
ME, inscrita no CNPJ nº 36.407.065/0001-01, sediada a Rua Castelo do Piauí, nº 2696-B, Bairro Memorare, Teresina-PI, 
conforme proposta financeira e toda a documentação constante nos autos do procedimento de inexigibilidade em referência, 
de acordo com a justificativa da Comissão Permanente de Licitação - PMEM e parecer jurídico que são fundamentados no 
art 25, inciso li c/c art. 13 inciso Ili e VI, da Lei nº 8.666/93 os quais são partes integrantes dos presentes autos. 

À Secretaria Municipal de Finanças para o empenho da respectiva despesa. 

Determino a publicação desta RATIFICAÇÃO no Diário dos Municípios, para que 

produza seus jurídicos e legais efeitos. 

ri 

Eliseu Martins {Pl),04 de Janeiro de 2023. 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

ld:1252685FB2A54203 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro -fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: pmempi@hotmaH rom 

N"003.002/2023 

Procedimento Licitatório - Modalidade Dispensa. 

... 

Objeto: Contratação de empresa para os serviços de mecânica de veículos, na recuperação de 
camioneta do Município de Eliseu Martins-PI. 

Contratante: Município de Eliseu Martins -PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08. 
Contratado: LUIS M DE C FILHO - O NOVATO AUTO CENTER, inscrita no CNPJ sob nº 
69.607.265/0001-59. 
Valor contratado: R$ 16.920,00 (dezesseis mil, novecentos vinte reais}. 
Assinatura: 16/01/2023 

Recursos: FPM, FMS. 
Aldimar de Sousa Dias 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

